
 

 

 

OBEC MĚLNICKÉ VTELNO 

Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

 

Provozní řád víceúčelového hřiště  

pro veřejnost 
 

Tento provozní řád je bezvýhradně závazný pro všechny návštěvníky a uživatele 

víceúčelového hřiště z řad veřejnosti. 

 

Čl. 1 Využívání víceúčelového hřiště 

 

1. Provozovatelem víceúčelového hřiště je Obec Mělnické Vtelno, hřiště se nachází na 

zahradě ZŠ a MŠ Mělnické Vtelno. 

2. Víceúčelové hřiště je určeno k provozování míčových her širokou veřejností všech 

věkových skupin. Jedná se zejména o malou kopanou, házenou, odbíjenou, nohejbal, 

basketbal, volejbal, atd. 

3. Uživatelem víceúčelového hřiště mohou být jednotlivci nebo skupiny osob po dohodě 

s pověřenou osobou provozovatele. Za osoby mladší 18 let zodpovídá zákonný zástupce 

nebo zmocněná osoba starší 18 let. 

4. Uživatel víceúčelového hřiště je povinen dodržovat předem dohodnutý čas a provozovat 

určený druh sportu. Po celou dobu užívání víceúčelového hřiště dbá bezpečnostních 

předpisů a předpisů k ochraně majetku. 

5. Uživatel je povinen dbát pokynů a upozornění provozovatele víceúčelového hřiště a 

ustanovení tohoto provozního řádu. 

 

Čl. 2 Provoz a správa víceúčelového hřiště 

 

1. Odpovědnou osobou provozovatele (správce hřiště) je paní K. Buchelová, tel. 604 426 776. 

2. Provozní doba využívání víceúčelového hřiště je stanovena v době školního vyučování od 

dubna do října ve dnech pondělí, středa a sobota od 16.00 do 20.00 hod. V době letních 

prázdnin kdykoliv po objednání u odpovědné osoby provozovatele. 

3. Zájemci o využívání víceúčelového hřiště se telefonicky objednají u odpovědné osoby 

provozovatele. 

4. Odemykání a zamykání víceúčelového hřiště zajišťuje odpovědná osoba provozovatele.  

5. Odpovědná osoba provozovatele vede evidenci uživatelů víceúčelového hřiště (jméno, 

příjmení, trvalé bydliště, ČOP, kontakt zástupce uživatele, seznámení s provozním řádem 

stvrzené podpisem). S osobními daty je nakládáno v souladu s GDPR. Za skupinu bude 

určena jedna osoba, která zodpovídá za dodržování provozního řádu. .  

6. Před vstupem do víceúčelového hřiště odpovědná osoba provozovatele provede seznámení 

s tímto provozním řádem a zástupce uživatele tuto skutečnost potvrdí svým podpisem do 

knihy evidence uživatelů. 

7. Odpovědná osoba provozovatele ručí za předání víceúčelového hřiště uživateli 

v bezvadném stavu. 

8. Vstup do areálu je povolen pouze přístupovými prostory, je zakázáno přelézání plotů, 

zamčených vchodů a vlastního oplocení školy. 



9. V případě nepříznivých povětrnostních podmínek pro provoz hřiště je jeho provozovatel 

oprávněn částečně omezit nebo zcela zrušit provoz. 

10. V případě zjištění jakékoli závady na víceúčelovém hřišti nebo v jeho bezprostředním okolí 

je uživatel povinen tuto závadu nahlásit provozovateli hřiště.  

11. Způsobí-li uživatel poškození, zničení víceúčelového hřiště, je povinen uhradit vzniklou 

škodu ve prospěch provozovatele. Kontrolu stavu víceúčelového hřiště zajišťuje 

odpovědná osoba provozovatele po ukončení sportovní činnosti uživatele.  

 

Čl. 3 Dodržování bezpečnosti a ochrana majetku 

 

1. V areálu víceúčelového hřiště je zakázáno jakékoli znečišťování nebo poškozování 

vyznačené plochy. 

2. Na víceúčelovém hřišti je zakázáno: 

- manipulovat se sloupky na jednotlivé druhy míčových her, tuto manipulaci 

zajišťuje proškolená osoba, 

- odhazovat odpadky mimo místa k tomu určená, 

- vstupovat na sportovní plochy v nevhodné obuvi, např. boty s hroty, boty 

s podpatkem apod. 

- manipulovat s ostrými předměty, 

- jezdit na kole, koloběžce, skateboardu apod., 

- pobývání dětí do 18 let bez doprovodu dospělé osoby, 

- vstupovat mimo vyhrazenou provozní dobu, 

- přemisťovat pevné nebo mobilní zařízení mimo stanovená místa, 

- kouřit a konzumovat alkoholické nápoje v celém areálu školy, 

- vstupování podnapilým osobám, 

- rozdělávání a manipulace s ohněm v celém areálu školy, 

- odhazování žvýkaček na povrch hřiště, 

- úmyslné, prudké odrážení míče o plot z bezprostřední blízkosti. 

3. V zájmu bezpečné a nerušené sportovní činnosti je povoleno vstupovat na víceúčelové 

hřiště pouze sportujícím osobám. 

4. Uživatel víceúčelového hřiště nesmí svým chováním ohrožovat zdraví jiných uživatelů, 

nebo jinak obtěžovat nejbližší okolí. 

5. Přinesené sportovní nářadí uživatelů musí splňovat bezpečnostní prvky, nesmí ohrožovat 

bezpečnost ostatních účastníků a poškozovat víceúčelové hřiště.  

6. Provozovatel nenese odpovědnost za případné úrazy vzniklé v areálu školy, a to i v případě 

použití poškozeného zařízení sportoviště. Současně neodpovídá za případnou ztrátu 

odložených věcí uživatelů. 

 

Čl. 4 Další ustanovení 

 

1. Používání víceúčelového hřiště je zdarma. 

2. Při nedodržování tohoto provozního řádu může provozovatel uživatele z víceúčelového 
hřiště vykázat. Při neuposlechnutí těchto pokynů bude odpovědná osoba provozovatele 

informovat Policii ČR. 

3. Tento provozní řád a jeho případné změny jsou a budou vyvěšeny na viditelném místě u 

víceúčelového hřiště. 

 

V Mělnickém Vtelně dne 3. 6. 2020 

       Bc. Martina Karbanová 

              Starostka obce 


		2020-06-03T10:23:21+0200
	Bc. Martina Karbanová




